5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2017.
quinhentos e quarenta e sete reais e
oitenta centavos)
Ratificação Ofício GAP
0058/2017 - 31/01/2017
PROTOCOLO: Processo Nº.
24.550/2016 - 31/08/2016

Itapemirim, ES, 31/01/2017
LUCIANO DE PAIVA ALVES

Prefeito Municipal
Protocolo 291915

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS
PROCESSO Nº. 31.480/2016 -
29/11/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
00138/2016 - SEMTUR
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA: ART
SONORIZAÇÃO LTDA., pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ
sob o n.° 07.714.432/0001-03,
estabelecida na Rodovia BR 101, snº
KM 352 - Jabaquara - Anchieta/ES,
classificada para os objetos licitados
- ITENS nºs. 01 a 10, com o valor
total de R$ 940.998,00 (novecentos
e quarenta mil, novecentos e
noventa e oito reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EVENTUAL LOCAÇÃO DE PALCOS E
SONORIZAÇÃO COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a
contar do dia posterior à data de sua
primeira publicação.

ITAPEMIRIM-ES, 31/01/2017
LUCIANO DE PAIVA ALVES

Prefeito Municipal
Protocolo 292001

João Neiva

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO NEIVA/ES

PREGÃO PRESENCIAL
 N° 001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO NEIVA, torna público
que fará realizar no dia 15 de
Fevereiro de 2017, às 09 horas,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, sob o n.º 001/2017,
do tipo Menor Preço por Lote, cujo
objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestar serviços
de manutenção veicular da frota leve
e pesada, máquinas e equipamentos,
de característica preventiva e
corretiva nas áreas de mecânica em
geral, elétrica, eletrônica, retífica,
capotaria, vidraçaria, borracharia,
alinhamento, balanceamento,
lanternagem, pintura, troca de óleo e
lubrificantes, limpeza, higienização,
equipamentos auxiliares e demais
serviços que se fizerem necessários
ao bom funcionamento dos veículos,
com fornecimento de peças e
acessórios originais e serviço de
remoção, para os veículos oficiais
da frota da Prefeitura Municipal
de João Neiva, e outros que, por
ventura, forem adquiridos. O edital
e demais informações poderão ser
obtidos junto ao Setor de Licitações
desta Prefeitura, site da Prefeitura
Municipal ou através do e-mail:
licitacao@joaoneiva.es.gov.br
João Neiva-ES, 01 de Fevereiro de 2017.

Maria Célia Peixoto da Silva
Pregoeira PMJN

Protocolo 291958

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE JOÃO NEIVA

PREGÃO PRESENCIAL
N° 002/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO NEIVA torna público que fará
realizar no dia 15 de Fevereiro de
2017, às 13 horas, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL
- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
DE MICRO EMPRESAS E/OU
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
sob o n.º 002/2017, do tipo Menor
Preço por Item, cujo objeto é
a contratação de empresa para
prestação de serviços na reforma de
pneus, para atender as necessidades
da Frota da Prefeitura Municipal
de João Neiva, cujos quantitativos
estimados e especificações
encontram-se detalhados no Anexo
1 do presente edital, conforme
processo administrativo n°
0175/2017, oriundo da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos - SEMOSU. O edital e
demais informações poderão ser
obtidos junto ao Setor de Licitações
desta Prefeitura, site da Prefeitura
Municipal ou através do e-mail:
licitacao@joaoneiva.es.gov.br
João Neiva-ES, 01 de Fevereiro de 2017.

Maria Célia Peixoto da Silva
Pregoeira PMJN

Protocolo 291960

Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2017, visando
a aquisição de material de consumo
(gêneros alimentícios), destinada
a atender às necessidades dos
alunos da Rede Municipal do Ensino
Fundamental (PNAEF), Educação de
Jovens e Adultos - EJA, Entidades
Filantrópicas, Educação Infantil
Creche (PNAEC) e Pré-Escola
(PNAEP), empresas vencedoras:
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL
EIRELI EPP no lote 31 no valor de
R$ 123.360,30 (cento e vinte e três
mil, trezentos e sessenta reais e
trinta centavos), DISTRIBUIDORA
DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER
LTDA nos lotes 11, 14, 16, 25, 26 e 28
no valor de R$ 263.415,00 (duzentos
e sessenta e três mil, quatrocentos
e quinze reais), FORTCOM COM E
DISTRIBUICAO LTDA ME nos lotes 1,
3, 21 e 22 no valor de R$ 306.608,85
(trezentos e seis mil seiscentos
e oito reais e oitenta e cinco
centavos), GN ALIMENTOS LTDA no
lote 10 no valor de R$ 380.716,00
(trezentos e oitenta mil setecentos
e dezesseis reais), LINHA ROSSI
ALIMENTOS LTDA EPP nos lotes 8 ,
9 e 19 no valor de R$ 8.383,00 (oito
mil trezentos e oitenta e três reais),
MERCANTIL BNH LTDA nos lotes 2,
4, 5, 6, 7, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 24,
27 e 29 no valor de R$ 181.158,30
(cento e oitenta e um mil, cento
e cinquenta e oito reais e trinta
centavos), PANIFICADORA MILANO
LTDA - ME no lote 30 no valor de
R$ 49.442,00 (quarenta e nove
mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais) e VILA VITORIA MERCANTIL
DO BRASIL LTDA no lote 23 no valor

de R$ 25.315,20 (vinte e cinco mil,
trezentos e quinze reais e vinte
centavos).
Linhares-ES, 01 de fevereiro de 2017.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 292010

Marilândia

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

O Prefeito de Marilândia, Estado do
Espírito Santo, Sr. Geder Camata,
prefeito no uso de suas atribuições,
torna público, para cumprimento no
disposto no artigo 26 da Lei 8.666/93,
a Inexigibilidade de Licitação, nos
termos do Artigo 13 Inciso VI da
Lei 8.666/93, para cobrir despesas
com 01 servidor municipal, que irá
participar do Curso de TRANSPORTE
COLETIVO de Passageiros, bem
como Aproveitamento para Curso
de TRANSPORTE ESCOLAR , no valor
total de R$ 600,00 (seiscentos reais)
do exercício de 2017 promovido
pelo SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte, a ser
realizado do dia 06 ao dia 10 de
fevereiro, no município Colatina/ES.
Valor total: R$ 600,00. Marilândia -
ES, 01/02/2017.

Geder Camata
Prefeito Municipal

Protocolo 291942

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

O Prefeito de Marilândia, Estado do
Espírito Santo, Sr. Geder Camata,
prefeito no uso de suas atribuições,
torna público, para cumprimento
no disposto no artigo 26 da Lei
8.666/93, a Inexigibilidade de
Licitação, nos termos do Artigo
13 Inciso VI da Lei 8.666/93, para
cobrir despesas com 01 servidor
municipal, que irá participar do
curso completo de Inovações nas
Prestações de Contas Mensais e
Anuais a Enviar ao TCEES em 2017
promovido pela FEST - Fundação
Espírito-santense de Tecnologia,
CNPJ n°02.980.103/0001-90, a
ser realizado nos dias 15 e 16 de
fevereiro, no município de Vitória/ES.
Valor total: R$ 1.510,00. Marilândia
- ES, 01/02/2017.

Geder Camata
Prefeito Municipal

Protocolo 291950

Muqui

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2017

O Município de Muqui-ES, torna
público que às 08:30h do dia
14/02/2017 realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial,
visando contratação de empresa
para fornecer e administrar Auxílio
alimentação na forma de cartão
magnético. O edital se encontra
disponível, podendo também ser
obtido na sede da Prefeitura, à Rua
Satyro França, 95, Muqui - ES, ou
e-mail licitacao@muqui.es.gov e
informações pelo tel 28-3554-1456.
Muqui-ES, 01 de fevereiro de 2017.

Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 291846

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 007/2017

SRP
O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 8h30m do dia
14 de fevereiro de 2017, na sala de
reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Dalmácio
Espindula, 115, Centro, Santa Maria
de Jetibá-ES, Pregão Presencial
nº 007/2017, tendo como objeto o
registro de preços para a aquisição
futura de serviços de câmaras de
ar, pneus e protetores. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone 27-3263-
4848. Todo o processo será regido
pela Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93
e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 291892

O Município de Santa Maria de Jetibá-
ES, em cumprimento ao disposto no
Art. 26 da Lei 8.666/93, avisamos
que acolhemos o parecer da SECJUR
e RATIFICAMOS a INEXIGIBILIDADE
de licitação com amparo no Art. 25
II c/c com o Inc. VI do Art. 13 da Lei
8.666/93 no seguinte processo:
Processo 1122/2017:
Contratado:Fabiano de Oliveira
Moraes. Objeto: Contratação
de serviços para realização de
Oficinana abertura do ano letivo
de 2017, aos profissionais da
Educação, no dia 02/02/2017 pelo
período de 10 horas as 12 hroas,
no Ginásio de Esportes Hermann
Roelke; Valor 1.600,00;Dotação:
0 0 0 0 9 0 0 1 1 2 1 2 2 0 0 8 2 . 0 6 4 -
33903600000- Ficha:141.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Stª Maria de Jetibá

Protocolo 291797

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2017

OBJETO:aquisição de 01 (um)
veículo zero KM tipo sedam 2.0 ano
2017, para atender as necessidades
do gabinete administrativas desta
Prefeitura tudo conforme o Anexo I
do edital e o Termo de Referência.  Os
envelopes deverão ser entregues até
as 8h do dia 15 de fevereiro 2017,
no protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a partir
das 8h30 e a abertura dos envelopes
às 9h do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone 0xx
(27) 3742-0239 das 7hs às 11hs -
12hs às 16hs E-mail: licitasdn@
hotmail.com.
São Domingos do Norte-ES, 01 de
fevereiro  de 2017.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 291885

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-02-02T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial